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Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej wiedzą jak ważne jest finansowanie szczepień przeciw
meningokokom. Są autorami rezolucji, która skierowana została do Prezesa Rady Ministrów i podjęta
podczas sesji 15 maja. Rezolucja dotyczy zwiększenia finansowania szczepień przeciw meningokokom dla
mieszkańców Krakowa.

Najbardziej narażone są dzieci

Zakażenia meningokokowe należą do najgroźniejszych chorób zakaźnych - rozwijają się bardzo
szybko, mogą prowadzić do sepsy lub zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych, a nawet do śmierci.
Chorobę wywołują bakterie Neisseria meningitidis, potocznie nazywane meningokokami. Najbardziej
narażone na zarażenie są niemowlęta, małe dzieci i nastolatki. Objawy początkowo przypominają
zwykłą infekcję, dlatego rozpoznanie bywa opóźnione. Meningokoki przenoszą się drogą kropelkową i
łatwiej rozprzestrzeniają się w dużych skupiskach ludzi. Szczepienia ograniczają ryzyko
rozprzestrzeniania się ognisk zakażeń i są najskuteczniejszą formą profilaktyki.

Środki niewystarczające wobec skali potrzeb

Pomysłodawcami projektu rezolucji byli radni Michał Ciechowski i Edyta Nowak. - W ostatnich latach
miasto Kraków oraz Województwo Małopolskie prowadziły programy profilaktyczne obejmujące
szczepienia przeciw meningokokom. Programy te spotkały się z bardzo dużym zainteresowaniem
mieszkańców Krakowa, co jednoznacznie pokazuje rosnącą świadomość społeczną oraz realną
potrzebę zwiększenia dostępności do tego rodzaju profilaktyki zdrowotnej. Dotychczasowe
finansowanie realizowane przez samorządy okazało się jednak niewystarczające wobec skali potrzeb
mieszkańców. Liczba osób zainteresowanych udziałem w programach znacząco przekracza możliwości
finansowe miasta oraz województwa, co powoduje ograniczenie dostępu do szczepień dla wielu rodzin
- pisali radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji. W ocenie Komisji dalsze rozszerzanie dostępu do
szczepień nie może opierać się wyłącznie na możliwościach finansowych samorządu lokalnego.
Zdaniem radnych konieczne jest zwiększenie udziału środków centralnych w finansowaniu programów
profilaktycznych realizowanych w Krakowie.

Satysfakcja ze świadomości społecznej

Referująca rezolucję podczas sesji radna Edyta Nowak, wiceprzewodnicząca Komisji Zdrowia i
Uzdrowiskowej podkreśliła, że środki na te szczepienia są niewystarczające, mimo wsparcia miasta i
województwa. - Z jednej strony środków jest za mało, a zapotrzebowanie jest ogromne, ale z mojej
strony jako osoby, która życie zawodowe związała z ochroną zdrowia mam ogromną satysfakcję ze
świadomości społecznej. Mieszkańcy Krakowa dbają o swoje bezpieczeństwo zdrowotne - dodawała
radna Edyta Nowak.

Miasto od października 2024 rok realizuje program szczepień przeciw meningokokom typu B. W
odpowiedzi na duże zainteresowanie mieszkańców budżet programu został już trzykrotnie zwiększony



- z początkowych 1,25 mln zł do niemal 2,75 mln zł, do czego przyczyniło się także finansowanie z
budżetu Województwa Małopolskiego w kwocie 600 tys. zł, w ramach programu profilaktyki
zdrowotnej „Bezpieczni, bo zaszczepieni”.

 


